
SEGUNDA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 20132 CADERNO 7

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 515074

ERRATA DA PORTARIA Nº 181 de 01.04.2013, PUBLICADO NO 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº 32.371 DE 08.04.2013.
QUE HOMOLOGA A AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DE ESTÁGIO 
PROBATÓRIO DA SERVIDORA NADIA PATRICIA PINHEIRO 
DO NASCIMENTO MATRICULA – 57194210/1, NO CARGO DE 
AG. DE PORTARIA, PROCESSO – 535549/2009.
ONDE SE LÊ:  Lotação : UBS PEDREIRA.
LEIA-SE:  Lotação: URES PRESIDENTE VARGAS
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 515374

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 7/2013
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Locação 
de 09 (nove) de Veículos para atender as Necessidades do 1° 
CRS e Unidades de Abrangência em conformidades com edital e 
Anexos. por um período de 12 (doze) meses
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: As duvidas e esclarecimentos deverão ser enviados 
para o e-mail licitacao1rps@yahoo.com.br ,conforme previsto no 
edital.
Responsável pelo certame: MARCIA CRISTINA DE OLIVEIRA E 
SILVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 06/05/2013
Hora da Abertura: 08:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745340000       339039 0103000000          Estadual
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 515079

PORTARIA N° 425 DE 10 DE ABRIL DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÙDE PÚBLICA, no uso de 
suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo Decreto 
nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado em DOE nº 
28.508/18.07.1997.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs.1.945 
de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts. 32 
e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do Estado.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria n° 182 de 01.04.2013, 
publicada no DOE de n° 32.371 de 08.04.13, que Homologou 
Estágio Probatório do servidor abaixo relacionado.

NOME MATRÍCULA CARGO CONCEITO PROCESSO

MIKELY THAIS CORREIA 
CORREIA 57194781/1 AG. 

ADMINISTRATIVO BOM 2009/232022

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 515101

ERRATA DA PORTARIA Nº 82 de 26.02.13, PUBLICADO NO 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº 32.357 DE 15.03.2013.
QUE EXCLUI DA PORTARIA COLETIVA DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROBATÓRIO DA SERVIDORA MIKELY TAIS CORREIA 
CORREIA MATRICULA – 57194781/1, NO CARGO DE AG. 
ADMINISTRATIVO, PROCESSO – 232022/2009.
ONDE SE LÊ: Portaria Coletiva n° 1247 de 20.11.2012, Publicada 
em DOE n° 32.290 de 30.11.2011, Publicação n° 464967.
LEIA-SE: Portaria Coletiva n° 685 de 13.07.2010, Publicada em 
DOE n° 31.715 de 23.07.2010, Publicação n° 135120
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 515218

PORTARIA  N° 430  DE 11 DE ABRIL DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, contar de 
1º de janeiro de 2011, no uso de suas atribuições legais que lhe 
foram conferidas pelo Decreto s/n, publicado no Diário Ofi cial do 
Estado n°31.824 de 03/01/2011.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs.1.945 
de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 
Estado.

RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora abaixo relacionada, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO CARGO PERIODO CONCEITO PROCESSO

MICHELLE NAZARE 
QUEIROZ DA COSTA 57210070/1

UNIDADE DE 
ENDEMIAS/1° 
CRS

AG. DE 
CONTROLE DE 
ENDEMIAS

36 MESES EXCELENTE 2013/172815

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 515223

PORTARIA  N° 428  DE 11 DE ABRIL DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, contar de 
1º de janeiro de 2011, no uso de suas atribuições legais que lhe 
foram conferidas pelo Decreto s/n, publicado no Diário Ofi cial do 
Estado n°31.824 de 03/01/2011.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs.1.945 
de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 
Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora abaixo relacionada, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO CARGO PERIODO CONCEITO PROCESSO

MAXWELL 
DA ROCHA 

CABRAL
57206324/1

UNIDADE DE 
ENDEMIAS/1° 

CRS

AG. DE 
CONTROLE 

DE 
ENDEMIAS

36 MESES EXCELENTE 2013/172699

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 515228

PORTARIA  N° 427  DE 11 DE ABRIL DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, contar de 
1º de janeiro de 2011, no uso de suas atribuições legais que lhe 
foram conferidas pelo Decreto s/n, publicado no Diário Ofi cial do 
Estado n°31.824 de 03/01/2011.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs.1.945 
de 13.02.2005 e                249 de 11.10.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora abaixo relacionada, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO CARGO
PERIODO

CONCEITO PROCESSO

RUTE NAZARE 
DOS SANTOS 

SILVA
57206510/1

UNIDADE DE 
ENDEMIAS/1° 

CRS

AG. DE 
CONTROLE DE 

ENDEMIAS
36 MESES EXCELENTE 2013/172876

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 515237

PORTARIA  N° 431  DE 11 DE ABRIL DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, contar de 
1º de janeiro de 2011, no uso de suas atribuições legais que lhe 
foram conferidas pelo Decreto s/n, publicado no Diário Ofi cial do 
Estado n°31.824 de 03/01/2011.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs.1.945 
de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 
Estado.

RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
da servidora abaixo relacionada, considerando-a apta para exercer o 
cargo, com conceito obtido de acordo com seu respectivo processo.

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO CARGO PERIODO CONCEITO PROCESSO

SUELEN 
CRISTINA 
FURTADO 
FERREIRA

57206435/1
UNIDADE DE 
ENDEMIAS/1° 

CRS

AG. DE 
CONTROLE DE 

ENDEMIAS
36 MESES EXCELENTE 2013/172771

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 515107

PORTARIA: 294
Objetivo: PARTICIPAR DO III ENCONTRO ESTADUAL DE 
COORDENADORES MUNICIPAIS, I ENCONTRO ESTADUAL DE 
PROFISSIONAIS DE DIAGNÓSTICO DE CÂNCER BUCAL DOS CENTROS 
DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS, NO MUNICÍPIO DE BELÉM.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3240940/CLEIDE MONTEIRO OLIVEIRA (ASSISTENTE SOCIAL) / 
1.5 diárias (Completa) / de 24/04/2013 a 26/04/2013<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 515114

PORTARIA: 295
Objetivo: CONDUZIR A SERVIDORA QUE IRÁ PARTICIPAR DO 
III ENCONTRO ESTADUAL DE COORDENADORES MUNICIPAIS, 
I ENCONTRO ESTADUAL DE PROFISSIONAIS DE DIAGNÓSTICO 
DE CÂNCER BUCAL DOS CENTROS DE ESPECIALIDADES 
ODONTOLÓGICAS, NO MUNICÍPIO DE BELÉM.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0503399/EDMILSON ALVES CAVALCANTE FILHO (MOTORISTA) / 
1.0 diárias (Completa) / de 24/04/2013 a 25/04/2013<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 515123

PORTARIA: 296
Objetivo: CONDUZIR A SERVIDORA QUE IRÁ PARTICIPAR DO 
III ENCONTRO ESTADUAL DE COORDENADORES MUNICIPAIS, 
I ENCONTRO ESTADUAL DE PROFISSIONAIS DE DIAGNÓSTICO 
DE CÂNCER BUCAL DOS CENTROS DE ESPECIALIDADES 
ODONTOLÓGICAS, NO MUNICÍPIO DE BELÉM.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - Q
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
32076091/RAIMUNDO FERREIRA DOS SANTOS (MOTORISTA) / 
0.5 diárias (Completa) / de 26/04/2013 a 26/04/2013<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 515131

PORTARIA: 297/2013
Objetivo: Receber medicamentos para os crônicos renais.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL


